Заявитель:

ООО «АктивПроект»

153023, г.Иваново, ул. Революционная, д.20Б, пом. 1007

ap-iv@mail.ru

Организатор закупки:

ООО «РН-Ванкор»

660077, г.Красноярск, ул. 78 Добровольческой бригады, 15

ovdugina@vn.rosneft.ru

vankor@vn.rosneft.ru

Уведом∧ение №096-18.1

о поступлении жалобы и о приостановлении закупки до рассмотрения жалобы по существу

В соответствии с частью 11 статьи 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закон) Красноярское УФАС России уведомляет о поступлении жалобы ООО «АктивПроект» на действия организатора закупки - ООО «РН-Ванкор» при проведении открытого запроса оферт в электронной форме «РНВ-19-СМР-018. «Обследование построенных зданий, сооружений, трубопроводов и оборудования требованиям, установленным проектной документацией и обязательным техническим регламентам РФ объекта «Линия по переработке отходов бурения» на Ванкорском месторождении»» (извещение №31907635512) (далее - закупка).

Существо жалобы: подготовка закупочной документации с нарушениями законодательства.

Жалоба подана в срок, установленный частью 4 статьи 18.1 Закона, подготовлена в соответствии с требованиями части 6 статьи 18.1 Закона, в

связи с чем подлежит принятию к рассмотрению Красноярским УФАС России.

Информация о поступлении жалобы, текст жалобы размещены на официальном сайте Красноярского УФАС России в сети Интернет по адресу: www.krsk.fas.gov.ru.

Организатор закупки, действия которого обжалуются, в течение одного рабочего дня с момента получения Уведомления обязан известить лиц, подавших заявки на участие в торгах, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее рассмотрения.

На основании части 18 статьи 18.1 Закона закупка должна быть приостановлена до рассмотрения жалобы по существу.

Согласно части 19 статьи 18.1 Закона договор по результатам закупки не может быть заключен до принятия антимонопольным органом решения по жалобе.

На основании части 11 статьи 18.1 Закона сообщаем о том, что рассмотрение жалобы состоится 8 апреля 2019 года в 14:30 часов (время местное) по адресу: г.Красноярск, пр. Мира, 81 д, каб. 20.

В соответствии с частью 15 статьи 18.1 и частью 1 статьи 25 Закона организатору закупки представить до рассмотрения жалобы по существу документы, перечисленные в части 15 статьи 18.1 Закона, письменные пояснения по доводам, изложенным в жалобе, с приложением подтверждающих и обосновывающих материалов.

Явка представителя организатора закупки, подателя жалобы на заседание Комиссии Красноярского УФАС России по рассмотрению жалоб (с документами, подтверждающими личность и полномочия) обязательна. В силу части 15 статьи 18.1 Закона неявка лиц, надлежащим образом уведомленных о времени и месте рассмотрения жалобы по существу, не является препятствием для такого рассмотрения.

Заместитель руководителя управления

<...>